
 

Hundeforsikring 
Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet  
 

 

Selskab:    Vejle Brand g/s  
Betingelsesnummer:  12/01102019 
Produkt:    Hundeforsikring 

Hvor er du dækket? 
 
 

Forsikringen dækker i Danmark og under rejser/ophold i Europa/EØS 
i op til 1 år fra afrejsedagen. 

Hvilke forpligtelser har du? 
 

o Du skal give os korrekte oplysninger om hunden, når du opretter forsikringen. 
o Du skal straks give besked, hvis hunden afgår ved døden, eller hvis du sælger/overdrager hunden til ny ejer. 
o Du skal betale til tiden. 
o Du skal kontakte os, inden en behandling påbegyndes. 
o Du skal straks anmelde enhver skade til os. 

Hvornår og hvordan betaler du? 
 

• Første præmie skal betales, når forsikringen træder i kraft. Derefter skal du betale de følgende præmier på de aftalte betalingsdatoer.  

• Forsikringen kan betales enten månedlig, kvartalsvis, halvårligt eller helårligt via indbetalingskort eller Betalingsservice.  Ved månedlig, kvartalsvis eller 
halvårlig betaling pålægges et tillæg. 

• Månedsvis betaling forudsætter tilmelding til Betalingsservice. 

Dette faktaark understøtter det medfølgende og komplette sæt forsikringsvilkår samt policen. Du kan se mere om forsikringen samt øvrige betingelser på vejlebrand.dk 
 
Hvilken form for forsikring er der tale om? 
Hundeforsikringen er en lovpligtig forsikring, som dækker dit erstatningsansvar for skader, din hund har forvoldt på andre mennesker og deres ting. Forsikringen er 
inkl. figurantdækning. Du kan udvide forsikringen, så den også omfatter hundesyge- og livsforsikring. 

Hvad dækker den? 
 
 
 

Generelt 
Forsikringen dækker erstatningsansvar for din hund, som er nævnt 
på policen.  
 
Ansvarsforsikring inkl. figurantdækning 
o Vi dækker med op til 10 mio. kr., hvis din hund forvolder skade på 
andre personer og med 2 mio. kr., hvis din hund forvolder skade på 
andres ting/dyr. 
 
o Vi dækker også skade forvoldt af hunden ved deltagelse i 
figurantarbejde, som f.eks. træning og udstilling.  
 
TILVALG 
 

Hundesygeforsikring 
Vi dækker dine udgifter, hvis en dyrlæge undersøger, behandler 
eller plejer din hund på grund af sygdom eller ulykke.  
 
Livsforsikring 
Vi dækker med den aftalte forsikringssum, hvis din hund går bort 
på grund af sygdom eller ulykke. 
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Hvornår går dækningen fra og til? 
 

Forsikringen starter den dag, vi aftaler og løber et år ad gangen. 
Den fornyes automatisk, indtil enten du eller vi opsiger forsikringen. 
Livsforsikringen ophører dog, når hunden har opnået en vis alder, som afhænger af racen. 

Hvordan opsiger du aftalen? 
 

• Forsikringen kan gebyrfrit opsiges skriftligt med mindst en måneds varsel op til forsikringens hovedforfald. 

• Forsikringen kan også opsiges skriftligt med mindst en måneds varsel op til udgangen af en kalendermåned, mod betaling af et mindre gebyr. 

• Opsiges forsikringen indenfor det første år, opkræves du et forhøjet gebyr.  

• Forsikringen kan opsiges 14 dage efter udbetaling af erstatning eller afvisning af en skade. 

 

Hvad dækker den ikke? 
 

Generelt 
Vi dækker ikke andre hunde end den/dem, der står på policen. 
 

Er der nogen begrænsninger af dækningen? 
 

 
Ansvarsforsikring inkl. figurantdækning 
o Vi dækker ikke, hvis hunden forvolder skade på dig, 
hundepasseren, en i din husstand eller personer tilhørende din 
husstand som f.eks. ægtefælle/samlever, dog dækkes 
personskade på husstandens børn under 14 år. 
 
o Vi dækker heller ikke skade på ting eller dyr, som de ovenfor 
nævnte personer ejer eller på anden måde har i sin varetægt. 
 
o Vi dækker ikke skade på figurantens udstyr. 
 
TILVALG 
 
Hundesygeforsikring 
Vi dækker ikke udgifter til bl.a. forebyggende behandling, 
genoptræning og alternativ behandling, som f.eks. akupunktur. 
 
Livsforsikring 
Vi dækker ikke dine udgifter, hvis hunden bliver aflivet som følge 
af adfærdsforstyrrelser, tandsygdom eller komplikationer til 
sygdom/skade, som ellers ikke erstattes af sygeforsikringen. 
 


